GAZETA KOŚCIELNA

Prezypłaki

W Sądzi 1902A 2 of 20 1.
W Sądzi 2 — — — — —
W Sądzi 3 — — — — —

W Sądzi 4 — — — — —
W Sądzi 5 — — — — —
W Sądzi 6 — — — — —

PISMO POSWIECONE SPRAWOM DUSZCIELNYM I SPOŁECZNYM

ORGAN DUCHOWIEŃSTWA

Wychodzi co piątek.

Redakcja, Administracja i Księgarnia: Kapitały 1, 7, 11.

Wszystkie przesyłki w całości 100% od wartości listów.

Wszystkie przesyłki do dnia 15. każdego miesiąca.

Rok I.

We Lwowie dnia 17. lutego 1893.

Nr. 3.

BEATISSIME

PATER!

No acrius sterilis materiae vani cultores, qui a gemina Jesu Christi doctrina abhorrent, a Deo profectam saeculorumque experientia probatam auctoritatem impugnant, quo vehementius, perversa ratione molimineque non minus imprudenti quam flagitioso, novam quandam societatem condere nituntur sine Deo et sine potestate a Deo constituta: eo clarius filiae Ecclesiae intelligunt, deficiente auctoritate legitima perire pacem, turbare omnem rerum ordinem, desperatam conelamatamque esse veram rem publicam. Imprimis autem, quotquot veri nominis catholici inveniuntur, Sedi Apostolicae, quae singulari prorsus modo a Deo ducit originem, debitos honores testificandi, pietatis filialisque obsequii animos manifestandi, propensius amoris signa declarandi occasionem quaerunt votisque fere expetunt.

Quae cum in universum vere dici queant, tum singulariter etiam gratiae, quantas maximas animus capit, agenda sunt omnium bonarum rerum largitori Deo, quod his tam periculosis iniquisque tempestatibus potissimum, Te Summum Pastorem nobis dederit iis conspicuum animi virtutibus, quibus facile efficitur, ut in intima cum Cathedra Romana conjunctione unitateque perseverandi necessitatem et ratione perspicimus et laeto corde amplectamur.

Etenim omnium virtutum fundamentum et quasi seminarium pietas est erga Deum: quae in Te tanta est tamque eximia, ut ad imitationem sui vel invitus trahat impellatque; in Pontifice Maximo desideratur atque laudatur moderandi regendique hominum ingenia habilitas quaedam dexteritasque: ipsa in Te eminet tam singularis atque praecipua, ut et admirationem moveat et approbationem voluptatemque eorum, qui reguntur, pariatur atque excitet; Tuam denique in administrandis negotiis sapientiam atque solertiam, quae neque provecata aetate neque communibus naturae humanae incommodis minuitur, veneratione prosequuntur tui, alieni adgnoscent. Quid, quod non solum omnium virtutum exemplar imitandum fidelium animis observaris, sed etiam pro virili parte cuncta honesta atque laudabilia promoves docereque non desistis? Tu aliquoties epistulis illis encyclicis ad nos missis descripsisti vivendi normam formamque, quae rei publicae christianae optime conveniret, atque sagacissime demonstrasti, quibus rationibus horum temporum malis vitiosique medendum esset — Tu, cum persuasum haberes rerum cognitione Dei regnum promoveri, cunctis litterarum cultoribus bibliothecae Vaticanae thesauros liberalissime aperuisti; Te auctore atque hortatore studium philosophiae christianae mira cepit incrementa; Te moderante gentes barbarae ac ferae non solum luce veritatis Christianae perfunduntur atque ad humanitatem informantur, sed etiam ab iniuriis proteguntur.